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Nr4 

Socialutskottets betänkande anledning av motion om inrättande av 
handikappråd i varje län. 

I motionen 1971: 763 av herr Nilsson i Agnäs m. fl. (m) hemställs 

att riksdagen måtte hos Kungl. Maj :t anhålla om förslag syftande till 

att skapa handikappråd i varje län. 

Handikapputredningen 

Förslag om bättre samordning i handikappfrågor har hösten 1970 

framförts av handikapputredningen i det till chefen för socialdeparte­

mentet avgivna betänkandet "Bättre socialtjänst för handikappade" 

(SOU 1970: 64). 

Handikapputredningen anför att den funnit det angeläget att ett sam­

ordnings- och kontaktorgan i handikappfrågor skapas i varje kommun 

bestående av företrädare för kommunala myndigheter, landstinget, ar­

betsförmedlingen, försäkringskassan och handikapprörclsen. "Kommu­

nens handikappråd .. bör medverka till ett ökat samarbete mellan skilda 

kommunala och andra organ med verksamhet inom handikappvården 

samt mellan dessa organ och handikapprörelsen. 

Liksom i kommunerna bör det enligt handikapputredningen på Hins­

planet finnas ett samordnings- och kontaktorgan i handikappfrågor. I 

''länets handikappråd" förutsätts företriidarc för landstinget, kommu­

nerna. länsarbetsnämnden, länsbostadsnämnden. den allm~inna försäk­

ringskassan och handikapprörelsens länsorgan ingå. Länets handikapp­

råd bör främst söka medverka till ökad samordning mellan lands­

tingen. kommunerna och statens regionala myndigheter samt mellan 

dessa intressenter och handikapprörelsen. 

Statens handikappråd, som fungerar som ett samarbets- och kontakt­

organ mellan myndigheterna och handikapprörelsen och mellan handi­

kapporganisationerna inbördes, föreslås ombildat så att - förutom 

handikapprörelscn - ämbetsverk vilkas arbete i särskilt hög grad gäller 

handikappade samt Svenska kommunförhundet och Svenska lands­

tingsförhundet skall bli representerade i rådet. Härmed förbättras kon­

taktmöjligheterna i handikappfrågor mellan vederbörande ansvariga 

myndigheter m. fl. och handikapprörclsen samt mellan dessa myndig­

heter m. fl. inbördes. 
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Utskottet 

Handikapputredningcn har i betänkandet "Bättre socialtjänst för han­

dikappade'', som avgavs hösten 1970, lagt fram bl. a. vissa förslag om 

bättre samarbete i handikappfrågor. Utredningen har föreslagit att både 

på kommun- och länsplanet skall skapas särskilda samordnings- och 

kontaktorgan i handikappfrågor. 

I motionen 1971: 763 erinras om utredningens förslag om inräl tande 

av handikappråd i länen. Motionärerna yrkar att riksdagen skall an­

hålla hos Kungl. Maj :t om förslag som syftar till att skapa sådana råd 

i varje län. 

Sedan remissbehandlingen av handikapputredningens betänkande ny­

ligen avslutats. är såväl den i motionen upptagna som övriga i betän­

kandet behandlade frågor beroende på Kungl. Maj:ts prövning. Med 

hänsyn härtill är enligt utskottets mening något riksdagens initiativ i 

anledning av motionen inte påkallat. Utskottet avstyrker därför motio­

nen 1971: 763. 

Utskottet hemställer 

att motionen 1971: 763 inte föranleder någon riksdagens åtgärd. 

Stockholm den 14 april 1971 

På socialutskottets vägnar 

GÖRAN KARLSSON 

Närvarande: herrar Karlsson i Huskvarna (s), Gustavsson i Alvesta (e), 
Svensson i Kungälv (s), Hamrin (fp), Dahlberg (s), Carlshamre (m)*, fru 
Skantz (s), herrar Larsson i öskevik (c)\ Hyltander (fp), fru Sigurdsen 
(s), herrar Akerlind (ml. Johnsson i Blentarp (s), Andrcasson (c), fru 
~larklund (vpk) och herr Nilsson i Växjö (s). 

* Ej närvarande vid betänkandets justering. 
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